Manzum Mesnevi-i şerif tercümesi’ne Mehmed Şâkir Efendi, Tercemânu’l-
Ma‘nevî fî-Tercemeti’l-Mesnevî ismini vermiştir. Eser, Mesnevî-i Şerîf’in ta-
mamının manzum tercümesi olması yönüyle önemlidir. Mehmed Şâkir Efendi,
Süleyman Nahifî (ö. 1151/1738)’den sonra Mesnevî-i Şerîf’in tamamını tercüme
eden ikinci isimdir. Tartışmalı yedinci cildi de Mevlânâ’ya ait olabileceği zannıy-
la tercüme eden Mehmed Şâkir Efendi, 1830 yılında başladığı eseri vefatından bir
yıl önce 1835 yılında tamamlamıştır. Gölpınarlı (1953: 146) bu tercümeyi başarılı
bulmuştur. Tüm yüksek rütbeli resmi vazifeleri, otuz yılı aşkın saltanatı olan
Sultan II. Mahmud dönemine denk gelen Mehmed Şâkir Efendi, eserini Sultan II.
Mahmud’a sunmuştur (Güleç, 2008: 71).

2. Divan9: Divan’ın İki nüshası, MK. Yazmalar Koleksiyonu Fahri
Bilge Kataloğu 329, İÜ. Nadir Eserler Kütüphanesi 309 ve adreslerinde tespit
edilmiştir. Ayrıca İBB Atatürk Kitaplığı Belediye Yazmaları K.93/3 numarada
Divan / Şâkir, Seyyid Mehmed b. Ahmed Ağa (ö. 1252 H./1836 M.) adıyla kayıtlı
bir nüsha bulunmaktadır.10 Kâmûsu’l-A‘lâm’da (Şemsettin Sami, 1311: 4/2823),
Fatîn Tezkiresi’nde (Çiftçi: ekitap, 234-235) ve şahsi kütüphanemizde bulunan
Hediyyetü’l-İrfân Der-Şerh-i Bahâristân nüshasının tercüme-i hâlinde Divan’ın
mürettep olduğu kayıtlıdır.